
sexta-feira, 03 de abril de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º
Nº DO CONTRATO: 015/2006
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
EM REGIME AMBULATORIAL AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:CRED.N. 001/2005
PARTES:IASEP E O CENTRO MÉDICO E ODONTOLÓGICO LÍRIO - 
(SOARES E PINHEIRO LTDA.)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ,POR MAIS 12 MESES.
VALOR: NÃO HOUVE ALTERAÇÃO
DATA DA ASSINATURA:02/04/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 02/04/209 A 02/04/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE 
TERMO ADITIVO ANTERIORES: 1º TA 19/04/2007 - 2º TA 
03/04/2008
ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA APINAJÉS, 2170- CONDOR 
-CEP: 66045-110 - BELÉM/PA             

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 074/2009

BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2009.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 029/2008 
de 29/02/2008, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados.

 NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Alexandre de 
Almeida Leal 54193916-1

Gerência de 
Orçamento e 

Finanças

16/11/2007
a

15/11/2008

04/05/2009a
02/06/2009

José Cláudio Martins 
Régis 54181537-2

Gerência de 
Concessão de 

Benefícios

01/11/2007
a

31/10/2008

04/05/2009a
02/06/2009

Marlon José Ferreira 
de Brito 57175693-1

Procuradoria 
Jurídica

01/12/2007
a

30/11/2008

04/05/2009a
02/06/2009

Utan Dias de Lima 54195654-1

Núcleo de 
Gerenciamento 
do FUNPREV

16/01/2008
a

15/01/2009

04/05/2009a
02/06/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS
EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
N° 076/2009, DE 02 DE ABRIL DE 2009
Servidora: Kátia Regina Rodrigues de Almeida
Matrícula Funcional: 54182607-1
Valor: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
09.272.1204-2861:Modernização do RPPS do Estado do Pará
33903996 – R$ 1.000,00 (hum mil  reais)
Fonte de Recursos: 0101
Período de Aplicação: 60 (sessenta) dias a contar do 
recebimento e
15 (quize) dias para prestação de contas.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente
N° 077/2009, DE 02 DE ABRIL DE 2009
Servidor: Miguel Cardoso de Lima
Matrícula Funcional: nº 57190865-1
Valor: R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
09.272.1204-2861:Modernização do RPPS do Estado do Pará
33903096 – R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
33903696 – R$    200,00 (duzentos reais)
33903996 – R$    400,00 (quatrocentos reais)
Fonte de Recursos: 0101
Período de Aplicação: 60 (trinta) dias a contar do recebimento e
15 (quize) dias para prestação de contas.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente

PORTARIA DE APOSENTADORIA
Proc. nº 2006/512920
Port. AP nº 0511, de 17 de março de 2009
Assunto: Concessão de aposentadoria
Interessado(a): MARIA ANAEIDE FERNANDES COSTA BEZERRA 
Matricula nº 5010837/3
Cargo/Função: Supervisor Escolar
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.422,08

DILIGÊNCIAS
PORTARIA PS Nº 0525, DE 17 MARÇO DE 2009

Proc. nº 2006/130516
Pensão nº 10.803
Valor da Pensão: R$ 636,33
Beneficiário(a): RAIMUNDA MORAES BARROS
SAMI MORAES BARROS
SAMIRA MORAES BARROS
Ex: Segurado(a): JOSÉ MARIA BASTOS

PORTARIA PS Nº 0518, DE 17 MARÇO DE 2009
Proc. nº 2004/192321
Pensão nº 10.035
Valor da Pensão: R$ 570,63
Beneficiário(a): MARIA APARECIDA MOREIRA SANTANA
Ex: Segurado(a): CRISTIAN CASTELO SANTANA

PORTARIA PS Nº 0541, DE 17 MARÇO DE 2009
Proc. nº 2004/195726
Pensão nº 10.059
Valor da Pensão: R$ 2.610,52
Beneficiário(a): CARMELITA DE SOUZA MELO        
Ex: Segurado(a): LUIZ PEREIRA MELO
Proc. nº 2005/243013

PORT. AP Nº 0534, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): EUNICE DE ALMEIDA LIMA  
Matricula nº 208701/1
Cargo/Função: Professor Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.729,81
Proc. nº 2005/191196

PORT. AP Nº 0533, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ALBERTO JORGE DA SILVA FARIAS  
Matricula nº 293083/1
Cargo/Função: Professor Ref. V
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.734,26
Proc. nº 2005/268433

PORT. AP Nº 0530, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DE NAZARÉ PICANÇO DA COSTA  
Matricula nº 255459/1
Cargo/Função: Inspetor de Alunos Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50
Proc. nº 2001/340202

PORT. AP Nº 0529, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JURACY FREIRE DOS REIS  
Matricula nº 309621/1
Cargo/Função: Professor Assistente Ref II
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 864,68
Proc. nº 2004/202608

PORT. AP Nº 0528, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DO ROSÁRIO PANTOJA  
Matricula nº 254550/1
Cargo/Função: Professor Ref. VI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.799,14
Proc. nº 2005/171221

PORT. AP Nº 0527, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): HELENA ANUNCIADA BELEM ALBUQUERQUE  
Matricula nº 254673/1
Cargo/Função: Professor Ref. IV
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 864,82
Proc. nº 2005/268115

PORT. AP Nº 0526, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SELMA  DE FÁTIMA DE SOUSA PENIN  
Matricula nº 326291/1
Cargo/Função: Professor Ref. V
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.793,50
Proc. nº 2005/378277

PORT. AP Nº 0524, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JORGE PERI DA SILVA MOTTA  
Matricula nº 5236975/2
Cargo/Função: Professor AD-1
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.010,45
Proc. nº 2006/212794

PORT. AP Nº 0523, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ROSA DE SOUZA FARIAS  
Matricula nº 98809/1

Cargo/Função: Agente de portaria
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 415,00
Proc. nº 2003/206672

PORT. AP Nº 0522, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MANOEL ALFREDO DA SILVA  
Matricula nº 730866/1
Cargo/Função: Servente Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00
Proc. nº 2006/205808

PORT. AP Nº 0521, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): WALTER LIMA  
Matricula nº 480169/1
Cargo/Função: Agente de portaria
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 426,41
Proc. nº 2006/201380

PORT. AP Nº 0520, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): PAULO ROBERTO DIAS DA COSTA  
Matricula nº 198579/1
Cargo/Função: Professor Ref. VII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.605,55
Proc. nº 2006/300212

PORT. AP Nº 0519, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JOSÉ MARIANO COELHO DA COSTA JÚNIOR  
Matricula nº 183350/1
Cargo/Função: Escrevente datilógrafo
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00
Proc. nº 2006/286508

PORT. AP Nº 0517, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ANTONIA DE SOUSA MARTINS  
Matricula nº 595080/1
Cargo/Função: Servente Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00
Proc. nº 2006/220059

PORT. AP Nº 0439, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DO CARMO DA SILVA CORDEIRO  
Matricula nº 290556/1
Cargo/Função: Professor Ref. IV
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.572,55
Proc. nº 2004/247308

PORT. AP Nº 0443, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DA SOCORRO ARAÚJO MATOS  
Matricula nº 56456/1
Cargo/Função: Escrivão da polícia
Lotação: POLÍCIA CIVÍL
Valor dos Proventos: R$ 3.587,25
Proc. nº 2006/428197

PORT. AP Nº 0516, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SILANILDES JAQUES DE OLIVEIRA  
Matricula nº 101184/1
Cargo/Função: Agente de saúde
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 657,50
Proc. nº 2005/306813

PORT. AP Nº 0514, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DE FÁTIMA MARTINS VIDIGAL  
Matricula nº 194379/1
Cargo/Função: Assistente Social Ref II
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.181,03
Proc. nº 2006/25695

PORT. AP Nº 0515, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): DOMINGAS SINESIA DA COSTA GONÇALVES  
Matricula nº 545635/1
Cargo/Função: Servente Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 415,00
Proc. nº 2003/158930

PORT. AP Nº 0512, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA CELES ROSÁRIO DA FONSECA  
Matricula nº 70513/1
Cargo/Função: Auxiliar Técnico
Lotação: POLÍCIA CIVIL
Valor dos Proventos: R$ 2.199,72
Proc. nº 2005/287672

PORT. AP Nº 0513, DE 17 DE MARÇO DE 2009
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): FRANCISCO ANTONIO DA SILVA LIMA  
Matricula nº 51714301/1
Cargo/Função: Agente de portaria
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 465,00
Proc. nº 2006/268893


